
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày        tháng         năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ Thư ký Ban Chỉ đạo 

công tác gia đình tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 02/2013/NĐ-CP ngày 03/01/2013 của Chính phủ quy 
định về công tác gia đình;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình 
số 43/TTr-SVHTTDL ngày 01/3/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ Thư ký Ban Chỉ đạo công tác gia đình 
tỉnh Quảng Nam gồm các ông (bà) có tên sau:

I. Trưởng ban: Ông Hồ Quang Bửu, Phó Chủ tịch UBND tỉnh. 
II. Các Phó Trưởng ban             
1. Ông Nguyễn Thanh Hồng, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, 

Phó Trưởng ban trực.
2. Mời bà Nguyễn Thị Liên, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh.
3. Ông Tào Viết Hải, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
III. Các ủy viên  
1. Mời ông Lê Thái Bình, Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam tỉnh.
2. Ông Huỳnh Thuận, Phó Giám đốc Sở Y tế.
3. Bà Lưu Thị Bích Ngọc, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã 

hội.
4. Ông Nguyễn Công Thành, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.   
5. Bà Phạm Thị Ngọc Quyên, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông.                            
6. Ông Bùi Xuân Hiếu, Phó Giám đốc Sở Tư pháp.                      
7. Bà Phan Thị Thanh Thảo, Phó Giám đốc Sở Tài chính.
8. Bà Võ Thị Trinh, Phó Giám đốc Công an tỉnh.



2

9. Ông Nguyễn Kim Sơn, Phó Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình 
Quảng Nam.

10. Mời ông Trương Văn Nam, Phó Tổng Biên tập Báo Quảng Nam. 
11. Mời ông Hoàng Văn Thanh, Phó Bí thư Tỉnh đoàn.
12. Mời ông Nguyễn Út, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh.      
13. Mời bà Nguyễn Thị Ngọc Ánh, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh.
14. Mời ông Nguyễn Đình Tâm, Trưởng Ban đại diện Hội Người cao tuổi 

tỉnh. 
15. Mời ông Phan Hồng Anh, Chánh Văn phòng Hội Cựu Chiến binh tỉnh.
16. Mời ông Đỗ Văn Bình, Phó Trưởng phòng Khoa giáo - Văn hóa,                                                                     

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.
17. Ông Mai Ký, Trưởng phòng Xây dựng nếp sống văn hóa và Gia đình, 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
IV. Tổ Thư ký Ban Chỉ đạo
Tổ trưởng: Bà Đỗ Thị Chi, Phó Trưởng phòng Xây dựng nếp sống văn hóa 

và Gia đình, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
Tổ phó: Mời bà Nguyễn Thị Phương, Phó Trưởng Ban Gia đình xã hội - 

Kinh tế, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh.
Thành viên: 
1. Ông Nguyễn Huy, Trưởng phòng Trẻ em và Bình đẳng giới, Sở Lao động 

- Thương binh và Xã hội.
2. Ông Phan Đình Nhân, Chi Cục trưởng, Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa 

gia đình.
3. Ông Huỳnh Tấn Phúc, Trưởng phòng công tác Đảng và công tác chính 

trị, Công an tỉnh.
4. Bà Trần Hồ Ánh Thu, Chuyên viên Phòng Xây dựng nếp sống văn hóa 

và Gia đình, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
Điều 2. Ban Chỉ đạo có trách nhiệm
- Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo; phân công 

nhiệm vụ cho các Phó Trưởng ban, các thành viên và Tổ Thư ký Ban Chỉ đạo.
- Các thành viên Ban Chỉ đạo và Tổ Thư ký làm việc theo chế độ kiêm 

nhiệm, tuân thủ sự phân công của Trưởng ban. 
- Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND tỉnh, các Phó Trưởng 

Ban sử dụng con dấu của cơ quan đang công tác để chỉ đạo, hướng dẫn các đơn 
vị, địa phương triển khai thực hiện công tác gia đình trên địa bàn tỉnh.



3

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và 
Du lịch; Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành, Mặt trận, đoàn thể tỉnh; Chủ tịch UBND 
các huyện, thị xã, thành phố và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định 
thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 
1705/QĐ-UBND ngày 24/6/2022 của UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;    
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (để b/c);
- TTTU, TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KGVX (H).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
 

Lê Trí Thanh


